
Försvarsutskottets betänkande 

1977/78:15
med anledning av motion om tidpunkten för inkallelse till värn­
pliktstjänstgöring

I m otionen  1977/78:425 av Bertil D ahlén (fp) yrkas a tt riksdagen som  sin 
m ening ger regeringen till känna vad i m otionen  anförts angående inkallelse 
till värnpliktstjänstgöring.

Utskottet

M otionären u tta lar att m an bör ta hänsyn till sko lavslu tn ingarna när m an 
bestäm m er da tum  för inryckning av värnpliktiga till grundutbildning.

T idpunk ter för inryckning och u tryckning  för olika kategorier värnpliktiga 
bestäm s m ed hänsyn till flera faktorer, däribland till när den gym nasiala 
utb ildningen i allm änhet upphör och den  eftergym nasiala u tb ildningen 
börjar. V issa värnpliktiga, bl. a. p lu tonsbefälsu ttagna värnpliktiga vid arm én, 
påbörjar sin  m ilitära grundutb ildn ing  i början av juni.

Dag för term insavslu tn ing  bestäm s för varje kom m un av dess skolstyrelse. 
O m  term inen  skulle pågå vid den avsedda tidpunk ten  för inryckning m åste 
den värnpliktige ansöka om  ledighet från skolan eller från värnpliktsutbild- 
ningen.

M otionen avser den  tidsm ässiga sam ordningen m ellan skolavslu tn ingar 
och inryckning till värnpliktsutbildning. I syfte att förbättra denna sam ord­
ning har chefen för arm én år 1975 föreskrivit att förbandscheferna skall 
frilägga u tb ildningsdag för att möjliggöra deltagande i sam band m ed 
skolavslutning.

U tsko tte t fö ru tsätter a tt tidpunk ter för inryckning till m ilitär g rundu tb ild ­
ning även i fo rtsättn ingen bestäm s m ed beaktande av när gym nasieskolorna 
norm alt upphör med undervisningen, likaså att det i regel görs m öjligt för den 
värnpliktige a tt delta i avslu tn ingshögtid lighet även om  den infaller efter 
inryckningsdagen. N ågot u tta lande av riksdagen är inte påkallat.

U tsko ttet avstyrker bifall till m otionen  och hem ställer 
a tt riksdagen avslår m otionen 1977/78:425.

Stockholm  den  28 m ars 1978

På försvarsu tsko tte ts vägnar 
B EN G T G USTAV SSON
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Närvarande: Bengt G ustavsson  (s), Eric H olm qvist (s), G usti G ustavsson  (s), 
Karl Bengtsson (fp), G udrun  Sundström  (s), G u n n ar Björk i G ävle (c), Roland 
B rännström  (s), G unnar O skarson (m), Ulla Ekelund (c), H ans L indblad (fp), 
K arl-Erik Svartberg (s), Olle A ulin (m), Y vonne H edvall (m ) och Stina 
Eliasson (c).
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